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8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de
participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 días desde la
publicación

b) Documentación a presentar: documentación admi-
nistrativa y oferta económica

c) Lugar de presentación:
1º. Entidad: Ajuntament de La Nucía
2º. Domicilio: Pl Major
3º. Localidad y código postal: 03530 La Nucía
9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad:Ajuntament de La Nucía
b) Domicilio: Pl. Major
c) Localidad:La Nucía
d) Fecha: 13 días + 1
e) Hora: 13
10. Otras informaciones.
11. Gastos de anuncios: Sí
La Nucía, 26 de noviembre de 2001.
El Alcalde, Bernabé Cano García.

*0132223*

AJUNTAMENT DE PLANES

EDICTE

Havent transcorregut el termini d’exposició al públic de
l’aprovació inicial de la modificació de l’Ordenança Fiscal
Reguladora de la Taxa per Recollida, Transport i Eliminació
de Residus Sòlids Urbans, segons acord plenari adoptat en
sessió celebrada el dia 10/09/2001, sense haver-se presentat
cap reclamació, l’acord esmentat ha estat elevat a definitiu,
publicant-se a continuació el text íntegre de l’ordenança en
qüestió, d’acord amb els articles 49 i 70 de la Llei de Bases
del Règim Local.

Aquesta Ordenança entrarà en vigor el dia següent de
la seua publicació en el Butlletí Oficial de la Província.

Contra aquest acte, el qual posa fi a la via administrati-
va, podrà interposar-se recurs contenciós-administratiu
davant la Sala Contenciós-Administrativa del Tribunal Supe-
rior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de
dos mesos comptadors des del dia següent al de la publicació
d’aquest edicte en el B.O.P., sense perjudici de poder exercir
qualsevol altre que s’estime procedent.

Ordenança Fiscal Reguladora de la Taxa per Recollida,
Transport i Eliminació de Residus Sòlids Urbans Ordenança
Reguladora.

Article 1r.- Fonament i naturalesa.
En l’ús de les facultats concedides per els articles 133.2

i 142 de la Constitució i 106 de la Llei 7/85 de 2 d’abril,
reguladora de les bases de Règim Local, i d’acord amb les
disposicions dels articles 15 i 19 de la Llei 39/88 de 28 de
desembre, reguladora de les Hisendes Locals, aquest
Ajuntament estableix la Taxa per recollida domiciliària,
transport i eliminació de residus sòlids urbans, què es regirà
per aquesta Ordenança Fiscal, les normes de la qual atenen
al que preveu l’article 58 de l’esmentada Llei 39/88.

Article 2n.- El Fet Imposable.
1. Constitueix el fet imposable de la Taxa, la prestació

dels següents serveis de recepció obligatòria en el municipi
de Planes.

a). Recollida d’escombraries domiciliàries i residus sòlids
urbans de vivendes, allotjaments i locals o establiments on
s’exerceixen activitats industrials, comercials, professionals,
artístiques i de serveis, del nucli urbà principal de Planes.

b) Transport i destrucció de les escombraries i residus
sòlids urbans de vivendes, allotjaments i locals o establiments
on s’exerceixen activitats industrials, comercials,
professionals, artístiques i de serveis.

2. Als efectes del punt anterior, es consideren
escombraries domiciliàries i residus sòlids urbans, les restes
i desperdicis d’alimentació o detritus procedents de la neteja
normal de locals o vivendes, s’exclouen a tal concepte els

residus de tipus industrial, enderrocs d’obres, detritus humans,
matèries i materials contaminants, corrossius, perillosos, o la
recollida d’abocament dels quals exigesca l’adopció de
mesures higièniaques especials, profilàctiques o de seguretat.

3. No estan subjectes a la taxa de prestació de caràcter
voluntari i a instància de part, dels següents serveis:

a) Recollida d’escombraries i residus no qualificats de
domiciliaris i urbans, d’indústries, hospitals i laboratoris.

b) Recollida d’escòries i cendres de calefaccions centrals.
c) Recollida d’enderrocs d’obres.
Article 3r.- Subjectes Passius.
1. Són subjectes passius contribuents les persones

físiques i jurídiques i les entitats a les quals es refereix l’article
33 de la Llei General Tributària, que ocupen, utilitzen o
tinguen a la seua disposició els habitatges i locals ubicats en
els llocs, places, carrers o vies públiques en els quals es
preste el servei, ja siga a títol de propietari o d’usufructuari,
habitacionista, arrendatari o inclús de precari.

2. Tindrà la consideració de subjecte passiu substitut
del contribuent, el propietari dels habitatges o locals, el qual
podrà repercutir, si de cas, les quotes satisfetes sobre els
usuaris d’aquelles, beneficiaris del servei.

Article 4t.- Responsables.
1. Respondran solidàriament de les obligacions

tributàries del subjecte passiu, les persones físiques i
jurídiques, a les quals es refereixen els articles 38.0 i 39 de
la Llei General Tributària.

2. Seran responsables subsidiaris, els administradors
de les societats i els síndics, interventors i liquidadors de
fallides, concursos, societats i entitats en general, en els
supostos i amb l’abast que assenyala l’article 40 de la Llei
General Tributària.

Article 5é.- Exempcions.
Gaudiran d’exempció subjectiva aquells contribuents

que hagen estat declarats pobres per precepte legal, estiguen
inscrits en el Padró de Beneficència com a pobres de
solemnitat, o obtinguen ingressos anuals inferiors als que
corresponen al sou mínim interprofessional. L’exempció serà
reconeguda pel Ple o la Comissió de Govern delegada, a
instància de part.

Article 6.- Quota Tributària.
1. La Quota tributària consistirà en una quantitat semes-

tral, per unitat de vivenda o local, la qual es determinarà en
funció de la naturalesa i destí dels immobles i la ubicació, així
com dels serveis prestats.

2. A tal efecte, s’aplicaran les següents tarifes
(semestrals):

Tipus de vivendes o locals
- Per cada habitatge situat dins del nucli urbà, tant
ocupat com desocupat 3.500 pessetes
- Per cada bar, cafeteria, restaurant o hotel 6.000

pessetes
- Per cada comerç i carnisseria 5.200 pessetes
- Per cada indústria, oficina o establiment de negoci de

menys de 3 treballadors5.200 pessetes
- Per cada indústria, oficina o establiment de negoci de

més de 3 treballadors 5.200 pessetes
- Per cada xalet allunyat del nucli urbà 5.000 pessetes
Article 7. Dret a percebre.
1. S’acredita la taxa i naix l’obligació de contribuir des del

moment que s’inicia la prestació del servei, entenent-se inicia-
da, vista la naturalesa de recepció obligatòria d’aquests, quan
estiga establert i en funcionament els serveis municipals de
recollida d’escombraries domiciliàries i transport i destrucció de
les mateixes en els carrers o llocs on figuren les vivendes o
locals utilitzats pels contribuents subjectes a la taxa.

2.- Establerts i en funcionament els esmentats serveis,
les quotes s’acreditaran el primer dia de cada semestre
natural (1 de gener i 1 de juliol), tret que el dret a percebre es
produesca posteriorment a aquestes dates. En aquest cas, la
quota s’acreditarà el primer dia del següent semestre.

Article 8. Declaració i ingrés.
1. Dins els trenta dies hàbils següents a la data que

s’acredite per primera vegada la taxa, els subjectes passius
formalitzaran la seua inscripció en matrícula, presentant a tal
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efecte, la corresponent declaració d’alta i ingressant
simultàniament la quota del primer semestre.

2. Quan es conega, ja siga d’ofici o per comunicació dels
interessats, qualsevol variació de les dades figurades a la
matrícula, es duran a terme les modificacions corresponents,
les quals tindran efectes a comptar des del període de
cobrament següent al de la data en la qual s’haja efectuat la
declaració.

3. El cobrament de les quotes s’efectuarà semestralment,
mitjançant rebut derivat de la matrícula.

Article 9. Infraccions i sancions.
Els abocaments incontrolats d’escombraries seran

sancionats d’acord amb la normativa vigent.
En tot allò relatiu a la classificació d’infraccions tributàries,

així com de les sancions que els correspondrà en cada cas,
s’estarà al que disposen els articles 77 i següents de la Llei
General Tributària.

Disposició Final.
Aquesta Ordenança entrarà en vigor el dia següent de

la publicació íntegra del seu text en el Butlletí Oficial de la
Província, una vegada aprovada definitivament, i continuarà
en vigor fins la seua modificació o derogació expresses.

Planes, 21 de novembre de 2001.
L’Alcaldessa, Mónica Umbert Blanes.

*0131822*

AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DEL RASPEIG

ANUNCIO

- Entidad adjudicataria: Ayuntamiento de San Vicente
del Raspeig. Departamento de Contratación. Expediente CO
16/01.

- Objeto: Obras de construcción de la c/ Cottolengo
(tramo c/ Teular – c/ Sagrat). Plazo de ejecución: 4 meses.

- Tramitación del expediente: Ordinaria. Procedimiento:
Abierto. Forma: Subasta. Presupuesto máximo de contrata-
ción: 97.926.466 pesetas (588.549,914 euros).

- Garantía provisional: 1.958.530 pesetas. Definitiva:
4% del precio cierto de contratación.

- Examen del Expediente/Recogida de Pliegos por inte-
resados: Ayuntamiento, área de Contratación. Teléfono
965.67.50.65 (Extensiones 1007/1008) / Fax 965.66.96.51.
Fecha límite para obtención de documentos e información:
hasta la finalización del plazo de presentación de ofertas.

- Solvencia financiera y técnica: Apartado 4º del Pliego
de Cláusulas Jurídico-Administrativas (PCJA) y apartado 1.4
del Pliego de Condiciones Técnicas Complementerias.

- Plazo de presentación de ofertas: 26 días naturales,
desde el día siguiente a la publicación de este Anuncio en el
Boletín Oficial de la Provincia.

- Requisitos de las Proposiciones: Cláusulas 4ª, 5ª y 6ª
del PCJA.

- Plazo durante el cual el licitador estará obligado a
mantener su oferta: 20 días desde la apertura de las ofertas.

- Desarrollo de la licitación: Cláusula 5ª y 6ª del PCJA.
Contra el presente acto, que agota la vía administrativa,

cabe interponer potestativamente recurso administrativo de
reposición, de conformidad con los artículos 107 y 116 de la
Ley 30/92, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Los requisitos para ejercitar dicho recurso son los si-
guientes:

- Plazo: 1 mes desde el día siguiente a la recepción de
la presente notificación.

- Órgano al que dirigir el recurso: el que lo haya dictado.
No obstante, puede interponerse directamente recurso

Contencioso-Administrativo ante la Sala de ese orden del
Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana,
en el plazo de 2 meses contado a partir del día siguiente a la
recepción de la presente notificación.

Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan
interponer cualquier otro recurso que estimen conveniente.

San Vicente del Raspeig, 20 de noviembre de 2001.
El Concejal Delegado de Contratación. José Gadea

López.

*0131314*

ANUNCIO

- Entidad Adjudicadora: Ayuntamiento de San Vicente
del Raspeig. Departamento de Contratación. Expediente CO
8/01.

- Objeto:. Obras de Centro Social Colonia Santa Isabel
Plazo de ejecución: 1 año.

- Tramitación del expediente: Ordinaria. Procedimiento:
Abierto. Forma: Concurso. Presupuesto máximo de contra-
tación: 122.571.232 pesetas (736.667,94euros)

- Garantías: Provisional: No se exige.
- Examen del Expediente/Recogida de Pliegos por inte-

resados: Ayuntamiento, área de Contratación. Pza.de Espa-
ña nº1. 03690 San Vicente del Raspeig. Teléfono 965.67.50.65
(Extensiones 1007/1008) / Fax 965.66.96.51. Fecha límite
para obtención de documentos e información: hasta la fina-
lización del plazo de presentación de ofertas.

- Solvencia financiera y técnica: Apartado 3º del Pliego
de Cláusulas Jurídico Administrativas (PCJA) y apartado 4º
del Pliego de Condiciones Técnicas Complementarias.

- Plazo de presentación de ofertas: 26 días naturales,
desde el día siguiente a la publicación de este Anuncio en el
Boletín Oficial de la Provincia.

- Requisitos de las Proposiciones: Cláusulas 3ª, 4ª y 5ª
del PCJA.

- Lugar de presentación: Ayuntamiento de San Vicente
del Raspeig. Área de Contratación.

- Plazo durante el cual el licitador estará obligado a
mantener su oferta: 3 meses desde la apertura de las ofertas.

- Desarrollo de la licitación: Cláusula 4ª y 5ª del PCJA.
Contra el presente acto, que agota la vía administrativa,

cabe interponer potestativamente recurso administrativo de
reposición, de conformidad con los artículos 107 y 116 de la
ley 30/92, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Pública y del Procedimiento Administrativo Común.

Los requisitos para ejercitar dicho recurso son los si-
guientes:

-Plazo: 1 mes desde el día siguiente a la recepción de
la presente notificación.

-Órgano al que dirigir el recurso: el que lo haya dictado.
No obstante, puede interponerse directamente recurso

Contencioso-Administrativo ante la Sala de ese orden del
Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana,
en el plazo de 2 meses contado a partir del día siguiente a la
publicación del presente anuncio.

Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan
interponer cualquier otro recurso que estimen conveniente.

San Vicente del Raspeig a 21 de noviembre de 2001.
El Concejal Delegado de Contratación. José Gadea

López.

*0131315*

AYUNTAMIENTO DE SAN JOAN D’ALACANT

EDICTO

Habiéndose sido imposible notificar la iniciación de los
expedientes sancionadores a quienes resultan responsa-
bles de las infracciones a las normas de circulación de
vehículos, se procede de conformidad con el Art. 59.4 de la
Ley 30/92, a practicar la notificación a través del boletín
Oficial de la Provincia de la iniciación del procedimiento
sancionador por los preceptos infringidos y con la sanción


